
Ambasador Białorusi z wizytą w Powiecie 
Hajnowskim

Współpraca w zakresie rozwoju biznesu, gospodarki oraz kultury – to główne konkluzje płynące ze spotkania 
przedstawicieli samorządów z terenu Powiatu Hajnowskiego z Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym 
Republiki Białoruś w Rzeczypospolitej Polskiej Władimirem Czuszew. Spotkanie, zorganizowane przez Starostę 
Hajnowskiego i Burmistrza Miasta Hajnówka miało miejsce 6 maja br. w Starostwie Powiatowym w Hajnówce, 
uczestniczyli w nim – Konsul Generalny Republiki Białoruś w Białymstoku Alla Fedorova, Starosta Hajnowski 
Andrzej Skiepko, Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Saczko, Przewodnicząca Rady Miasta Walentyna 
Pietroczuk, burmistrzowie i wójtowie gmin z terenu Powiatu Hajnowskiego. Spotkanie przebiegało w bardzo 
przyjaznej atmosferze. Polska jest kluczowym partnerem, szóstym w świecie pod względem eksportu, wymiany 
towarów, inwestycji. Dobrosąsiedzka współpraca obejmuje także wymianę kulturalną. Ze względu na bliskość 
gospodarczą i geograficzną powinniśmy wypracowywać nowe kierunki we wzajemnej współpracy – ku rozwojowi 
biznesu, kultury, turystki i wzajemnych kontaktów mieszkańców – mówił podczas spotkania Ambasador 
Władimir Czuszew. Ambasador podkreślił rolę wzajemnych kontaktów – na szczeblu centralnym i 
samorządowym ale też społecznym – w ramach eventów gospodarczych czy turystycznych, wymiany młodzieży 
szkolnej czy kontaktów społeczności lokalnej. Ważnym czynnikiem wpływającym na wzajemne zrozumienie jest 
możliwość nauki języka – białoruskiego w polskich szkołach oraz polskiego w białoruskich placówkach 
oświatowych,  o czym także mówił Ambasador. W ocenie Ambasadora wspólnym mianownikiem łączącym oba 
kraje jest także kultura wyrażona nie tylko w języku czy religii ale także uosabiana przez wspólnych bohaterów 
narodowych – Stanisława Moniuszko, Tadeusza Kościuszko czy Adama Mickiewicza.

Powiat Hajnowski od blisko 17 lat współpracuje z rejonami Kamienieckim, Prużańskim i Swisłockim – zarówno w 
ramach Stowarzyszenia Euroregion Puszcza Białowieska jak też kontaktów bilateralnych.  Położenie 
geograficzne Powiatu Hajnowskiego jako okna na wschód to atut, który chcemy rozwijać – poprzez wymianę 
kulturalną, promocję turystyki transgranicznej oraz wspieranie i inicjowanie projektów gospodarczych. 
Dotychczasowa, dobrosąsiedzka współpraca – zarówno na poziomie kontaktów z Konsulatem w Białymstoku jak 
też z władzami rejonów, zaowocowała realizacją wielu projektów z wykorzystaniem funduszy unijnych. 
I oczywiście będzie kontynuowana – w ramach Programu Polska – Białoruś – Ukraina na terenie Powiatu 
Hajnowskiego będzie realizowane pięć projektów z udziałem funduszy unijnych.Podczas rozmowy z Panem 
Ambasadorem zaznaczyliśmy rolę bezwizowego ruchu jako czynnika ułatwiającego współpracę, jednocześnie 
podkreślając znaczenie oddolnych inicjatyw jako potencjalnego czynnika wpływu na całokształt stosunków 
polsko - białoruskich. Skuteczna wymiana – handlowa, turystyczna czy kulturalna potrzebuje swobody, jak też 
ścisłej współpracy i wzajemnego zaufania. Przyjaźń jaka łączy Powiat Hajnowski z białoruskimi partnerami 
stanowi solidną podstawę do realizacji kolejnych inicjatyw – podsumowuje spotkanie Starosta Hajnowski Andrzej 
Skiepko.

Katarzyna Miszczuk

Post scriptum:

Lista projektów, jakie będą realizowane na terenie Powiatu Hajnowskiego w ramach Programu Polska - Białoruś - 
Ukraina 2014-2020:

1. Powiat Hajnowski – „Transgraniczne dziedzictwo  Puszczy Białowieskiej”: wartość dofinansowania 59 560,00 
euro

2. Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska – „Rzemieślnicze tradycje na pograniczu 
polsko-białoruskim” : wartość dofinansowania 60 000,00 euro

3. Miejska Biblioteka Publiczna w Hajnówce – „Spotkanie i szacunek - dziedzictwo historyczne, literackie i 
kulturowe dla promocji miast transgranicznych Hajnówka – Słonim”:  wartość dofinansowania  53 500,00 euro

4. Szkoła Podstawowa Nr 4 w Hajnówce – „Transgraniczne tradycje weselne w kontekście historycznego i 
współczesnego przekazu dla młodego pokolenia”, wartość dofinansowania 50 310,00 euro

5. Białowieski Park Narodowy –„Przyrodnicze skarby ponad granicami” - 59 968,00 euro


